_Vmus ne liujtts exaclionis occasione, vel ob similem
causam aliquid ullo modo ulterius exigatur, etc.

Actum Parisiis anno Yerbi incariiali 1189, regni
nostri x, astanlibus in palalio noslro quorum no-
roina supposila sunl :
• Signum comitis Theobaldi dapiferi nostri.

Signum Guidonis buticularii.

Siguum Mallhsei camerarii.

Signum Radulfi constabularii.
Data vacante cancellaria.,

WILLELMI CUJUSDAM

Epislo a liuncupatoria ad Willelnium archiepiscopum Remensem in suam
Microcosmographiam.

(Circa annum 1180.)

^D. MxaTEN.iAmplitsima Collect., I, 916, ex ms. Trevirensi S. Mailhaci.)

Reverendo Palri et domino YYILLELMODei gratia
Remensi arcbiep. et apost. sedis legato, YYILHEL-

tient en outre diverses confirmalions qui en ont eie
failes a diverses epoques.

i° Avril 1202. Confirmatinii par Philippe-Augusle
de la reconnaissance des 60 Jiv. de rente que le

chapitre a droit de prendre sur les revenus de l'ar-
cheveche.

2° Trois*bulles d'lnnocent III, en 1201; de Gre-
gnire IX, en 1229, et d'Alexandre IV, en 1258.
Yoici ce que la 1" renferme de pius iroportant'

luiioceulius III, episcopus .. . sane cum et in-
ter vos et ecclesiam veslram ex una parle, et ve-

.nerabilem fralrem nostrum Willelmum archiepi-
scopura veslrura ex altera, fuisset exorta dissensio
super quibusdam damnis et injuriis quse vobis et
ipsi ecelesise illata dicebatis ab ipso ; dicto archi-
episcopo in conlrarium allegante, quod excederelis
modum in civibus suis ad vestrum servitium evo-
candis; pro quibus eliam querelis fuit ad noslram
audientiam appellalum, et vos appellationem ve-
siram fecistis per dileclos lilios R. succenlorem, nia-
gistrum F., Hugonem et PH. vestros canonicos
prosecuti; tandem ipsi monitis nosiris inducli, po-
lius etigentes inter se compositionera inire, quain

B HUSsuorum minimus, suani Microcosmographiam.,
lnter cseteras oniroi tui virlutes, maxime ampie-

catisam inlrare, liles suas amicabili compositione
sedarunt. Nos igitur. ., .

Datum Anagnise ldibus Januarii pohlificafus no-
slri anno quarto.

(56) Ad impensas suscepti belli sacri stalutum
est, ex assensu el consilio episcoporuiii et proce-
rum, ut omnes lam ecclesiastici -quam laici, exce- .
plis iis qui peregrinalionem susciperent, decimam
rediluum et mobilium suoruin integre regi persol-
verent. Fcrlur hujusmodi decimam Saladinam di-
ctam ab bellum adversus Saladinum Babyionias
regom indictum, sed quotl ejusdem pensitatioue
plurtmuni gravarentur Ecclesise, scripsit Pettus

-Blesensis, insignis vir pietatis et lilteralurae, episto-
lam ad episcopum Aurelianensem, monens ut se